PAGE
11

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2021 № 255
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 15.08.2019 № 596 (в ред. постановления от 05.05.2021 № 246)
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 882  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019-2023 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести изменения в приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденному постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 15.08.2019 № 596,  (далее – приложение и Порядок соответственно) изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.1. Признать утратившим силу: приложение № 3, приложение № 4 к Порядку.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического отдела и внешних связей                          А.Н. Максименко.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	И.о. Главы администрации
	В.В. Чуришка

	Приложение № 1 к

постановлению администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от  06.05.2021                       № 255

	Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань из местного бюджета на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
"___" ____________ 20__ г.                                                                            №___
Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, являющаяся главным распорядителем средств местного бюджета, которой в местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице _______________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________________, с одной стороны и некоммерческая организация __________________________________________________________________ именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________________ с другой стороны,  далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019 – 2023 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 г. № 882 (далее – Программа), Порядком предоставления субсидий объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 15.08.2019 № 596 (далее – Порядок), распоряжением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от ________ 20___ № ___ «О предоставлении субсидий объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из местного бюджета в 20___ году Получателю субсидии на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Советская Гавань (далее – Субсидия) в пределах сумм, предусмотренных в текущем финансовом году на эти цели, в рамках Программы в соответствии с пунктом 2.3 раздела 2 приложения к Программе.

1.2. Субсидия предоставляется Получателю на ________________________________________________________________________________________________________________________________.
II. Финансовое обеспечение предоставления субсидии
2.1. Общий размер Субсидии, предоставляемой из местного бюджета Получателю в соответствии с настоящим Соглашением, составляет в 20____ году сумма цифрами (сумма прописью) рубля __ копейки.
III. Порядок, условия предоставления

и сроки перечисления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках Программы в соответствии с пунктом 2.3 раздела 2 приложения к Программе на соответствующий финансовый год.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

а) представление Получателем Главному распорядителю документов указанных в пункте 3.2 раздела 3 Порядка;

б) при соблюдении условий, указанных в разделе 2 Порядка.
в) заключение настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 Порядка;

г) возврат Получателем средств Субсидии в соответствии с пунктами 5.9-5.10 Порядка.
3.3. Перечисление субсидии Получателю осуществляется единовременно в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Хабаровского края и Порядком с лицевого счета Главного распорядителя на расчетный счет Получателя.

IV. Взаимодействие сторон

4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку эффективности использования Субсидии с учетом обязательств по достижению значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии с подпунктом 4.3.3 пункта 4.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной Получателем.

4.1.4.Направлять Получателю требование по возврату средств в местный бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании
в случае установления Главным распорядителем или в случае получения от органа внутреннего муниципального финансового контроля информации о факте (ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений.

4.1.5. Направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с подпунктом 4.4.1. пункта 4.4. настоящего Соглашения;
4.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, муниципального образования.

4.2. Главный распорядитель вправе:

4.2.1. Главный распорядитель вправе запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.3. Получатель обязуется:

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения.

4.3.2. Обеспечивать исполнение требования Главного распорядителя по возврату в местный бюджет средств, указанного в подпункте 4.1.4 пункта 4.1 настоящего Соглашения.
4.3.3. Обеспечивать достижение значений результатов использования субсидии, установленных в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.3.4. Обеспечивать представление в адрес Главного распорядителя отчетов:
а) о достижении значений результатов использования Субсидии, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, ежегодно до 20 января года, следующего за годом предоставления Субсидии;
б) реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, ежегодно до 20 января года, следующего за годом предоставления Субсидии.
 4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в адрес Главного распорядителя документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.3.6. Возвратить в местный  бюджет не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
4.4. Получатель вправе:

4.4.1. Обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.2. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Хабаровского края.

5.2. Получатель в соответствии с действующим законодательством несет ответственность за представление заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений, содержащихся в представляемых документах на получение Субсидии.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:

6.1.1. Уполномоченным лицом, осуществляющим взаимодействие с Главным распорядителем, на которое со стороны Получателя возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) настоящего Соглашения и представлению отчетности, является _____________________________________

VII. Заключительные положения
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.3. Внесение в настоящее Соглашение изменений в связи с изменениями действующего законодательства осуществляется Главным распорядителем в одностороннем порядке и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания.

7.4. Иные не предусмотренные пунктом 7.3 настоящего Соглашения изменения вносятся в настоящее Соглашение по согласованию Сторон путем оформления дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
7.5.1. При взаимном согласии Сторон;
7.5.2. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя;

7.5.3. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением.
7.7. Настоящее Соглашение составлено на ____ листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон:
	Наименование Главного распорядителя

Администрация городского поселения "Город Советская Гавань" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 682800, г. Советская Гавань, ул. Советская, д. 27

УФК по Хабаровскому краю (Администрация городского поселения "Город Советская Гавань" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края)

ЛС 04223041020

ИНН/КПП 2704017597/270401001

Номер счета: 03231643086421012200

ЕКС: 40102810845370000014

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ/УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК 010813050

ОКТМО 08642101

Код Главы 970

КБК 20229999130000150                            Тел. (42138) 4-02-09,                              факс (42138) 4-02-79

	Наименование Получателя

IX. Подписи Сторон

	_____________/

М.П.       (подпись)                       (Ф.И.О.)*
	_____________/

М.П.      (подпись)                 (Ф.И.О.)*

*отчество указывается при его наличии

	Приложение № 1

к Соглашению

от «06  »  мая       20 21    № 255

«О предоставлении субсидии объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань из местного бюджета на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»

Значения результатов использования субсидии

	Наименование некоммерческой организации

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

	Наименование муниципальной программы

	Вид документа
	« »

	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Код строки
	Плановые значения результатов использования субсидии по годам реализации соглашения в 20___г.

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Субсидии объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019 – 2023 годы»
	Количество оформленных заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на получение  финансовой поддержки (Сбор комплекта документов на микрозайм с положительным результатом)
	единиц
	642
	01

	Количество организованных и проведенных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства (семинаров, круглых столов, конференций, деловых миссий и пр.)
	единиц
	642
	02

	Количество оказанных консультационных и информационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	единиц
	642
	03

Подписи Сторон:

	Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

	Некоммерческая организация

	(подпись)

	(Ф.И.О.)*

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)*

*Отчество указывается при наличии

	Приложение № 2
к Соглашению

от « 06 »    мая        2021     №  255
«О предоставлении субсидии объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань из местного бюджета на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»

Отчет

о достижении значений результатов использования субсидии

	на 01

	 20

	 г.

	Наименование некоммерческой организации

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

	Наименование муниципальной программы

	Вид документа
	« »

	Периодичность
	годовая

	Результат использования субсидии
	Единица измерения
	Код строки
	Значение результата использования субсидии
	Причина отклонения

	наименование
	код по ОКЕИ

	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)*

	"

	"

	20

	 г.

*Отчество указывается при  наличии

	Приложение № 3
к Соглашению

от «  06   »       мая     2021     №  255
«О предоставлении субсидии объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства города Советская Гавань из местного бюджета на осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»

Реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства –

получателей поддержки

(наименование органа, предоставившего поддержку)

	Номер реестровой записи
	Дата включения в реестр
(дд.мм.гг)
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства – получателе поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки

	наименование юридического лица  или фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя
	идентификационный номер налогоплательщика
	основной вид деятельнос ти (ОКВЭД)
	тип предприятия

	форма поддержки
	вид поддержки
	размер поддержки
	срок оказания поддержки (дд.мм.гг, указывается дата завершения оказания поддержки)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

Ответственный исполнитель________________________________________________

Должность, (Ф.И.О.)*, подпись, контактный телефон
М.П.

*отчество указывается при наличии